Per cambiare questa situazione il Re prega il Papa di voler intervenire presso l'imperatore romano Carlo VI (1711-1740), affinché gli mandi in aiuto almeno 1.000 soldati.

Perché le cose possano svolgersi più rapidamente possibile, il re intende occupare Massaua, che è nelle mani dei Turchi, e consegnarla al primo scaglione di soldati.

Beatissime Pater, Sanctissime Christi Vicari,

Non quidem, sicuti, quamvis immeritum, Sanctitas Vestra me misit in persona, sed hilari mentis excessu, redux venio ab austro ad aquilonem, ut in omni cordis humilitate sanctissimos primum exosculer pedes et felix postmodum faustumque, quod operari dignatur lumen Divinae Gratiae in hoc nostro, nomine atque desiderio Iusto Aethiopiae monarcha, annuntiem gaudium, quod erit utique S. M.

Ecclesiae, dum Divini Spiritus flamma in frequentioribus, praesertim hoc mense, intra Suam Maiestatem, me, R. P. Michaëlem Pium a Zerbo et R. P. Gregorium Tarara, nostrum nunc Romano-Catholicum interpretem, habitis de fidei mysteriis adeo accendit cor regis eusque anhelans desiderium quod non solum rationibus fidem catholicam et praesertim duas in Christo naturas omnino distinctas persuadentibus absque ulla contradictione humiliter assentiat, magnasque Scripturae difficultates quas sapiens rex proponit sibi expositas docili cordis applausu admiretur, verum die noctuque aliud meditari non cogitet quam modum expeditum, quo se ac populum sibi commissum ad verum Christi ovile reducere veramque et non fictam cum S. M. Ecclesia Romana pacis ac amoris unionem stabilire atque sincerum cum omnibus christiani orbis principibus, speciatim vero Romanorum Imperatore Carolo VI fraternitatis christianae vinculum texere quam primum valeat.

Est autem adeo excessivum odium quod priscis temporibus, ob varias RR. PP. Societatis Iesu indiscretionem, iam S. Curiae notas, in plebea mente conceptum, et tamquam memoriale aeternum in generationibus perseverat in simplex (reliqua taceo) Romanae Ecclesiae et totius Europae nomen, quod pro nunc publica regis fidei catholicae professio sive declaratio, citra coronae suae, imo et propriae Suae Maiestatis ac etiam nostrae vitae dispendium, perpetuumque cum Romana Ecclesia correspondentiae praeiudicium omnino sit impossibilis, praesertim dum recogitat rex sapiens deplorabilem a suo avunculo Ioanne commissum errorem quando, ab Aethiopia Europeos totaliter exiliando, non modo se, sed et posteros suos reddidit inermes, proceros vero ac plebem contra principes suos pene ferociter deservientes belluas. Unde evenit, quod, tametsi regis intentio sit ad bonum, illa sine viribus exequi minime valeat, imo non plebs regem, sed rex plebem timere compellatur.

Quare, ut ad ordinem reducat disordo et perfidia commutetur in fidem anxie supplicat rex, ut Beatitudinis Vestrae ardenti zelo indefessa solitudine, pastoralis vigilantia, paterna cura et industria, ac (si proprio nequeat fovere auxilio) paternis saltem precibus et persuasionibus a clementissimo ac pietissimo Romanorum Imperatorem, ad quem post Sanctitatem Vestram tota tendit regis supplex propensio, impetret auxiliatorum militum per Oceanum usque Mezova transmitendorum, ad minus pro prima vice millium fratrum ac christianum subsidium, quos Sua Maiestas successive usque ad quatuor aut quinque millia augere intendit; quorum adventu in brevi tempore confortatum regis brachium, non amplius erit timor regi, sed potius plebi prostrataque in terrore perfidia cum erroribus, poterit triumphare fides et veritas, sicque dum dabit Aquilo, nempe roboris auxilium, utique et Auster non prohibebit, sed afferet S. M. Ecclesiae filios de longinquo et filias eius ab extremis terrae.

Ut autem eo velocius et expeditius, quemadmodum rex anelat, progressum habeat supplex eius petitio, firmissime decrevit Sua Maiestas subiugare sibi quam primum insulam Mezova, quam pro maritimo armorum domicilio advenientibus

prima fronte auxiliariibus se consignaturum regio animo pollicetur, maiore tamen numero ad se pro altae Suae Personae tutela et conservatione vocato. Poterit autem faciliter simile militum subsidium transportari aut per Holandiae aut per Angliae naves, quae nationes Suae Maiestati Caesareae confederatae negotiantur in portu Mocha, trium dierum spacio ab insula Mazova cum prospero vento distante.

Rogat autem Sua Maiestas, ut omnes milites sint omnino Catholici Romani et officiales omnes propagandae fidei zelo praediti, ut omnia secundum Deum optime succedant.

Protestatur vero contra RR. PP. Jesuitas, quibus absolute regnorum suorum negat ingressum. Tanta erga nos vero benevolentiae causam ipse rex fatetur R. P. Gregorium Tarara (quem iure Aethiopiae novum apostolum nominaverim) ac nostram in refutando humiliter oblatos possessus et proventus constantiam. Quae omnia hisce patefacio B. Vestrae ne, dum fortassis venerit quidam ad S. Curiam legatus regius, legatio appareat dubiosa (et idem significavi Suae Maiestati Caesareae) sed iuxta pastorem Suae Beatitudinis sollicitudinem et immensum animarum zelum, quantotius anxius rex consoletur, fides propagetur, Altissimi gloria augeatur nomenque Vestrae Beatitudinis in extremis usque terris celebretur. Quibus ad mortem persevero.